Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «15» февраля 2019 г.

              № 261/НПА
г. Советский
О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 31.05.2013 № 232
«О Положении о Департаменте муниципальной
собственности администрации Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции, Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 232 «О Положении о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.1.8. пункта 2.1. раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«2.1.8. Активное содействие развитию конкуренции в Советском районе, как приоритетное направление деятельности департамента.».
1.2. Пункт 2.1. раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 2.1.12. следующего содержания:
«2.1.12. Осуществление иных функции, возложенных на департамент правовыми актами администрации Советского района, главы Советского района и решениями Думы Советского района.».
1.3. Пункт 3.15. раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.15. Разрабатывает, в пределах своей компетенции, проекты муниципальных правовых актов администрации Советского района в области земельных отношений.»
1.4. Пункт 3.18. раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.18. Осуществляет полномочия по муниципальному земельному контролю на межселенной территории Советского района, а также на территории, расположенной в границах городских и сельского поселений, в случае заключения соглашений о передаче полномочий органов местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
1.5. Пункт 3.26. раздела 3 приложения к решению считать пунктом 3.27.
1.6. Пункт 3.26. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.26. Предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах.».
1.7. По тексту приложения к решению слова «главы (главой, главе) администрации Советского района» заменить словами «главы (главой, главе) Советского района».
1.8. Приложение к Положению о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы Советского района

_______________ (С.Э. Озорнина)
	Глава Советского района

_______________ (И.А. Набатов)

	Дата принятия решения

«15» февраля 2019 г.
	Дата подписания:

«15» февраля 2019 г.

Приложение 1
к решению Думы Советского района
от «15» февраля 2019 № 261/НПА
Приложение
 к Положению о Департаменте муниципальной
собственности администрации Советского района
Структура Департамента муниципальной собственности
администрации Советского района

Директор департамента

Отдел корпораций

Отдел по управлению муниципальным имуществом

Отдел по регистрации прав

Отдел по земельным отношениям

Делопроизводитель